RESOLUÇÃO Nº16/2002

                                                                                                   “CONCEDE REAJUSTE SALARIAL

AO SECRETÁRIO DA CÂMARA”.

A MESA DIRETORA DO PODER LEGISLATIVO, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a aprovação do Plenário, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - A remuneração do Secretário da Câmara é aumentada em 8%(oito por cento), passando a ser de R$782,08(Setecentos e oitenta e dois reais e oito centavos).

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução, correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos retroativos a 1º de julho de 2002.

Sede do Poder Legislativo, aos  17 de julho de 2002.

                      José Lauri Brill
                   Angelino Ferreira Neckel

                         Presidente                                                       Vice-Presidente

                 Paulo Antônio Medtler

                         1° Secretário